
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

RESULTADO DO PROCESSO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 15/2024 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 11/2024 
 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); CONTRATANTE, e a 
empresa HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 
41.010.343/0001-14 com sede na cidade de Cornélio Procópio (PR), localizada à 
Avenida São Paulo, nº. 710, - Sala 02 - Bairro: centro, CEP: 86.300-000, neste ato 
representado por José Luiz Buono. 

 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Placa de Vídeo, Utensílios para 
Copa e Cozinha, Cabos para Câmara de Monitoramento e Microfones, Impressora, 
Maquina de lavar de Alta Pressão, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Baependi: 
 

Produtos/Descrição Quant. UN 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

 PLACA DE VÍDEO: Modelo RTX 4060; Interface: 
PCI Express Gen 4 x 8; Clock Principal: 
Desempenho Extremo: 2505 MHz - Boost: 2490 MHz; 
Núcleos CUDA: 3072 Unidades; Memória: 
Velocidade: 17 Gbps - Capacidade: 8GB GDDR6 - 
Barramento: 128 bits; Saída: 3x DisplayPort (v1.4a) - 
1x HDMI x 1 (suporta 4K a 120 Hz HDR e 8K a 60 Hz 
HDR e taxa de atualização variável (VRR) conforme 
especificado em HDMI 2.1a). 

01 UN  2.465,00  2.465,00 

CABO CFTV COAXIAL 4MM, ROLO DE 100 
METROS: Alimentação: 2x26 AWG; Diâmetro 
do Condutor (mm): 0,5; Diâmetro nominal da 
isolação (mm): 2,5; Espessura nominal da 
Capa (mm): 0,5; Diâmetro nominal exteno 
(mm): 3,8; Impedância nominal: 87 ohms 

04 UN 170,00 680,00 

TOTAL 3.145,00 

 
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); CONTRATANTE, e a 
empresa ALLSET TECNOLOGIA LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 
55.149.591/0001-55, com sede na cidade de Sete Lagoas (MG), localizada à Rua 
Zoelio Sola, nº. 685, - Bairro: Montreal, Sala 1, CEP: 35.701-352, neste ato 
representada por Aline Franco dos Santos. 

 

Produtos/Descrição Quant. UN Preço Unitário Preço Total 



         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER MONOCROMÁTICA, COM 
AS FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, 
CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO com as 
seguintes características: 
Velocidade de Impressão: 
Velocidade mínima de 40 páginas 
por minuto (ppm) em papel tamanho 
A4; Resolução de Impressão: 
Resolução mínima de 1200 x 1200 
dpi; Conectividade: Conexão por 
meio de portas USB e Ethernet. 
Suporte para impressão em rede; 
Capacidade de Papel: Bandeja de 
entrada com capacidade mínima de 
250 folhas. Bandeja adicional 
opcional para expansão da 
capacidade de papel. Alimentador 
automático de documentos (ADF) 
com capacidade mínima de 40 
folhas; Ciclo de Trabalho: Ciclo 
mensal de no mínimo 50.000 
páginas; Função de Cópia: 
Capacidade de cópia com resolução 
mínima de 1200 x 600 dpi. Suporte 
para cópias múltiplas (até 99 
cópias) e redução/ ampliação de 
25% a 400%; Função de 
Digitalização: Resolução óptica 
mínima de 1200 x 1200 dpi. 
Digitalização colorida e 
monocromática. Capacidade de 
digitalização direta para rede, e-mail 
e dispositivos de armazenamento 
USB; Compatibilidade de 
Sistemas Operacionais: Suporte 
para os principais sistemas 
operacionais: Windows, macOS e 
Linux; Recursos Adicionais: 
Impressão e cópia duplex (frente e 
verso) automáticas. Suporte para 
impressão segura com 
autenticação. Digitalização para 
serviços em nuvem e dispositivos 
móveis; Dimensões e Peso: 
Dimensões aproximadas: 435 x 427 
x 486 mm (L x P x A). Peso 
aproximado: 16 kg; Energia e 

04 UN R$ 2.252,05 R$ 9.008,20 



         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

Consumo: Alimentação: 110-220V 
automático; Consumo de energia: 
Modo ativo máximo de 700W; em 
modo de espera inferior a 7W; 
Garantia: 12 meses 

TOTAL DOS PRODUTOS ACIMA ADQUIRIDOS                                 R$ 9.008,20 

 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); CONTRATANTE, e a 
empresa BOKAS MAGAZINE LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 22.462.857/0001-
66, com sede na cidade de Bom Jardim de Minas (MG), localizada à Rua Correa de 
Lacerda, nº. 21, - Bairro: Centro, CEP: 37.310-000, neste ato representado por Victor 
Olímpio Alves Altomare de Jesus. 
 

Produtos/Descrição Quant. UN 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

CABO: Cabo USB 3.0 de 10 Metros 05 UN R$ 354,00 R$ 1.770,00 

GARRAFA TÉRMICA: para café em aço 
inoxidável com capacidade para 1 litro, 
ampola de aço inoxidável escovado, 
sistema anti-pingos, sistema de vácuo de 
alta pressão para garantir um jato forte e 
preciso, tempo mínimo de conservação 
de 12 horas, base antiderrapante, livre de 
BPA, material atóxico, com alça, formato 
cilíndrico. 

02 UN R$ 124,60 R$ 249,20 

GARRAFA TÉRMICA: para café em aço 
inoxidável com capacidade para 1,9 a 2 
litros, ampola de aço inoxidável 
escovado, sistema anti-pingos, sistema 
de vácuo de alta pressão para garantir 
um jato forte e preciso, tempo mínimo de 
conservação de 12 horas, base 
antiderrapante, livre de BPA, material 
atóxico, com alça, formato cilíndrico. 

02 UN R$ 134,60 R$ 269,20 

TOTAL DOS PRODUTOS ACIMA ADQUIRIDOS                                 R$ 2.288,40 

 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); CONTRATANTE, e a 
empresa ALTO RIO DOCE COMÉRCIO, cadastrada no CNPJ sob o nº. 
51.251.651/0001-95, com sede na cidade de Aldo Rio Doce (MG), localizada à Rua 
José Abrantes Fortuna, nº. 548, - Bairro: Croatas, CEP: 36.260-000, neste ato 
representado por Leonardo Lopes Coelho. 
 

Produtos/Descrição Quant. UN 
Preço 

Unitário 
Preço Total 



         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

  LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 
Com Motor de Indução, Bico Turbo, 
Potência de 1900W e Pressão Máxima 
de 2450, 5 Metros de Mangueira de Alta 
Pressão com Trama de Aço de 5 Metros. 
Voltagem 110 Volts. 

01 UN R$ 1.780,00 R$ 1.780,00 

TOTAL DOS PRODUTOS ACIMA ADQUIRIDOS                                 R$ 1.780,00 

 
Os valores totais dos Produtos adquiridos foram de R$ 16.221,60 (dezesseis mil 

duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos), sendo que o pagamento será 

realizado após a entrega dos produtos acima mencionados.  

 

Dotação orçamentária:  

01.031.0001.2.0005 – Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara – 

3.3.90.30 – Material de Consumo;  

01.031.0001.2.0009 – Manutenção dos Serviços Gerais da Câmara – 3.3.90.30 – 

Material de Consumo; 

01.031.0001.1.001 – Aquisição Mat. Permanente/Uso a Serv. da Câmara Municipal 

– 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

 
Baependi (MG), 04 de dezembro de 2024. 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO  
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 15/2024 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 11/2024 
 

 
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante 

do resultado apresentado pela Agente de Contratação, homologo o presente certame, 
para todos os efeitos previstos em lei. 
 

Baependi (MG), 04 de dezembro de 2024. 
 

 
 

Júlio César Junqueira dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 


		2024-12-06T14:08:28-0300
	JULIO CESAR JUNQUEIRA DOS SANTOS:04295098639




